

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

نمایندهي آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: زمان آن فرا رسیده است که دیپلماسی دربارهي برنامهي هسته‌يي ایران با تحریم‌هاي سازمان ملل حمایت شود.

دوشنبه 22 آبان ۱۳۸۵- 13 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) روزنامه‌ي پنینسولا نوشت، گرگوری شولتی، نماینده‌ي آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی در کنفرانس خبری در دوحه پس از دیدار با شیخ حمد بن جاسم بن جبور الثاني، وزیر امور خارجه و معاون اول نخست وزیر قطر گفت: مشاورات بسیاری خوبی درباره‌ي مسایل مورد علاقه‌ي دو طرف داشتیم. قطر نقشی مهم را در صحنه‌ي جهانی از جمله در حوزه‌ي منع اشاعه‌ي تسلیحات هسته‌يي ایفا می‌کند و اکنون با عضویت در شورای امنیت نقش ویژه را عهده‌دار است.

وي در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا دلیلی برای اثبات اینکه ایران بر روی سلاح هسته‌يي کار می‌کند دارد ادعا کرد که گزارشات محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اشاره می‌کند که یکی پس از دیگری می‌گویند تهران از دادن اجازه‌ي دسترسی به اطلاعات افراد و نهادهای ضروری خودداری کرده است.

وي بدون اشاره به این که البرادعی تاکید کرده که مدرکی دال بر انحراف برنامه هسته‌يي ایران وجود ندارد افزود: مدیرکل پس از سه سال تحقیق فشرده درباره‌ي برنامه ایران هنوز قادر به تایید صلح آمیز بودن ماهیت آن نیست.

شولتی همچنین در يك سخنرانی با عنوان « دیپلماسی هسته‌يي: گزینه‌ي رهبران ایران» گفت که هدف از اعمال تحریم ایران مجازات ملت ایران نیست.

وي افزود که مقامات ایرانی دو گزینه دارند که یکی مسیری است که اکنون طی می‌کنند که عدم همکاری با آژانس و برنداشتن گام درست اعتمادسازی در جامعه‌ي بین المللی است و دیگری مسیر شفاف بودن و همکاری با آژانس، تعلیق فعالیت‌هایی که باعث نگرانی جامعه‌ي بین المللی است و پذیرش پیشنهاد پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان است.

نخست وزیر فرانسه ابراز امیدواری کرد که شورای امنیت سازمان ملل فوراً قطعنامه‌ي را علیه ایران به تصویب برساند که به اعمال تحریم تهران به علت خودداریش از تعلیق غنی سازی اورانیوم می‌پردازد.

دوشنبه 22 آبان ۱۳۸۵- 13 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری شینهوا از پاریس گزارش داد، دومینیک دوویلین، نخست وزیر فرانسه روز یکشنبه در نشست هیات مدیره‌ي کنگره جهانی یهودیان گفت: تنها هدف ما این است که به ایران گوشزد کنیم تعهدش در برابر جامعه بین المللی را تایید کند؛ زیرا يك ایران مسلح به سلاح هسته‌يي غیرقابل پذیرش است.

وي تاکید کرد که فرانسه از تحریم‌هاي تدریجی هدفمند و برگشت پذیر علیه تهران حمایت می‌کند. دوویلین هم چنین از جامعه بین المللی خواست در صورتی که تهران از متعهد کردن خود به تعلیق غنی سازی اورانیوم آن طور که سازمان ملل در خواست می‌کند خودداری کند با یکدیگر متحد بماند. انگلیس، فرانسه، آلمانف روسیه، چین و آمریکا امروز دوشنبه مذاکرات درباره اعمال تحریم‌هاي احتمالی علیه ایران را از سر خواهند گرفت.

این در حالی است که کلیه فعالیت‌هاي هسته‌يي ایران تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دارد و این نهاد بین المللی همواره تاکید کرده است که مدرکی دال بر انحراف برنامه صلح آمیز هسته‌يي ایران وجود ندارد.

جرج بوش رئیس جمهور آمریکا همچنان تاکید کرد که تعلیق غنی سازی پیش شرط آغاز گفتگوهای مستقیم با ایران است.

دوشنبه 22 آبان ۱۳۸۵- 13 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، جرج بوش همچنین تاکید کرد که تعلیق فعالیت های حساس غنی سازی از سوی ایران باید به گونه ای صورت پذیرد که ازسوی آژانس بین المللی انرژی اتمی سازمان ملل قابل راستی آزمایی و تأیید باشد.

وی همچنین گفت که ایران باید برنامه های غنی سازی خود را متوقف کند و یا اینکه با انزوای اقتصادی روبه رو خواهد شد که از سوی جامعه بین المللی تحمیل می شود.

بوش که پس از دیدار خود با ایهود اولمرت نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جمع خبرنگاران صحبت می کرد گفت که برای جهان بسیار مهم است تا متحد شود و به ایران بگوید که اگر شما به گامهای خود ادامه بدهید با انزوا رو به رو خواهید شد.

در همین رابطه لحظاتی پیش "تونی اسنو" سخنگوی کاخ سفید در آمریکا اعلام کرد که گفتگوی مستقیمی با ایران صورت نخواهد گرفت و بار دیگر وی نیز تاکید کرد که ایران باید ابتدا فعالیت های هسته ای حساس خود را به حال تعلیق درآورد. اظهارات مقامات آمریکایی پس از آن صورت می گیرد که روز گذشته "تونی بلر" نخست وزیر انگلیس در لندن از جامعه بین المللی خواست تا به منظور پیشرفت فرایند صلح در خاورمیانه از ایران و سوریه کمک بگیرند.

در همین رابطه، "جان هاوارد" نخست وزیر استرالیا دیگر متحد آمریکا و انگلیس در آنچه که لندن و واشنگتن از آن به مبارزه با تروریسم یاد می کنند از گفتگو با ایران و سوریه به منظور تامین ثبات در خاورمیانه استقبال کرد و این در حالیست که روزنامه واشنگتن پست از دیدار "جیمز بیکر" وزیر امور خارجه اسبق آمریکا و تهیه کننده گزارش عراق برای دولت بوش با "محمد جواد ظریف" نماینده ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک خبر داد. اسنو در ادامه گفت که کشورش با ایران در قالب نشست های چند جانبه و طرفهای دیگر، تماس هایی دارد و اشاره کرد که آن گونه که گفته می شود تماس هایی وجود ندارد.

### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

#### خروج حزب الله از دولت لبنان

یکشنبه 21 آبان ۱۳۸۵ - 12 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: حزب الله لبنان در تشریح دلایل استعفای پنج وزیر شیعه از دولت این کشور گفته است که دولت فواد سینیوره، نخست وزیر لبنان، تغییرات اخیر صحنه سیاسی این کشور را منعکس نمی کرد. پنج عضو شیعه طرفدار سوریه در کابینه لبنان روز گذشته از مقام خود استعفا دادند. دو تن از آنها عضو حزب الله و دو نفر عضو جنبش امل، متحد حزب الله بودند. حزب الله در گفتگوهای چند جانبه با سایر احزاب خواستار افزایش کرسی های خود در دولت شده بود تا قدرت وتوی مصوبات دولت را داشته باشد اما گروه اکثریت در پارلمان لبنان این درخواست را رد کرد. فواد سینیوره، نخست وزیر لبنان گفته است که او از پذیرش استعفای این پنج نفر خودداری می کند، اما آنها گفتند از تصمیم خود برنخواهند گشت. یک مقام حزب الله لبنان نیز گفته است که این گروه در حال بررسی اقدام آتی خود که "قاطع و موثر" خواهد بود است. استعفای این افراد تنها دو روز پیش از آغاز گفتگوهای دولت درباره پیش نویس یک سند سازمان ملل برای محاکمه مظنونان قتل رفیق حریری، نخست وزیر سابق لبنان که سال گذشته رخ داد، انجام می شود.

#### افزایش تنش

از زمان جنگ حزب الله و اسرائیل در تابستان و در آستانه تشکیل محکمه برای محاکمه مظنونان قتل حریری، تنش در لبنان در حال افزایش بوده است.

کیم غطاس، خبرنگار بی بی سی در بیروت، می گوید که استعفای این پنج عضو کابینه کم و بیش غیرمنتظره بود زیرا امید می رفت که گفتگوها در مورد تقسیم قدرت در آینده ادامه یابد. وزیرانی که بدین ترتیب خروج خود را از دولت لبنان اعلام کردند عبارتند از: فوزی صلوح وزیر خارجه، محمد فنیس وزیر نیرو، محمد جواد خلیفه وزیر بهداشت، علی حسن خلیل وزیر کشاورزی و طراد حماده وزیر کار.

برای آنکه دولت سقوط کند باید بیش از 8 وزیر کابینه استعفا دهند.

با این حال خبرنگار ما می گوید که اقدام این پنج وزیر می تواند کار را برای آقای سینیوره که مورد حمایت غرب است به شدت دشوار سازد.

وی می گوید که آقای سینیوره می تواند پنج وزیر دیگر شیعه را برگزیند اما این کار از لحاظ سیاسی باعث افزایش تنش میان گروه های هوادار سوریه و ائتلاف مخالف سوریه که دارای اکثریت پارلمانی است خواهد شد.

حزب الله دولت لبنان را متهم به شکست در کار خود کرده و خود را به عنوان طرف پیروز نبرد با اسرائیل اعلام کرده است.

#### خواستار حق وتو

مذاکراتی که شکست آن به استعفای پنج وزیر شیعه از دولت لبنان انجامید به درخواست حزب الله برای افزایش تعداد وزیران شیعه در این دولت جریان داشت.

حزب الله خواهان آن است که به همراه متحدان خود، یک سوم دولت را در اختیار داشته باشد و شیخ حسن نصرالله، رهبر آن گروه بیشتر تهدید کرده بود که در صورتی که به خواسته اش نرسد، اعتراضات خیابانی ترتیب خواهد داد.

رهبران جناح اکثریت در مجلس لبنان، از جمله سعد حریری، پسر رفیق حریری نخست وزیر پیشین لبنان و فواد سینیوره، نخست وزیر فعلی با این درخواست حزب الله مخالفت می ورزیدند.

حزب الله همچنین خواهان تشکیل دولت وحدت ملی است و می خواهد که حق وتوی تصمیم های مهم دولت را داشته باشد.  
حزب الله لبنان با حق وتو می تواند مانع تصویب تشکیل دادگاهی بین المللی شود که سازمان ملل متحد خواهان تشکیل آن برای رسیدگی به ترور رفیق حریری، نخست وزیر پیشین لبنان شده است.  
دولت آمریکا از ادامه بی ثباتی در لبنان که می تواند منجر به سقوط دولت فؤاد سینوره شود ابراز نگرانی کرده است.

## رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا: حضور ما در عراق به مثابه مغناطیسی است که تروریست ها را به خود جذب می کند

دوشنبه 22 آبان ۱۳۸۵ - 13 نوامبر ۲۰۰۶

نانسی پلوسی متولد 26 مارس 1940 که رهبری اقلیت مجلس نمایندگان آمریکا را در صد و نهمین کنگره این کشور بر عهده داشت، از سال 1987 تاکنون به عنوان نماینده حزب دموکرات از ایالت کالیفرنیا به فعالیت سیاسی مشغول بوده است. با صعود دموکرات ها از نردبان قدرت در انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا که در تاریخ هفتم نوامبر برگزار شد، وی از ژانویه 2007 رسماً به عنوان نخستین رهبر زن مجلس نمایندگان کشورش آغاز به کار خواهد کرد تا یکصد و دهمین کنگره ایالات متحده، دوره ای پلوسی را تجربه کند .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، هفته نامه تایم چند روز پس از برگزاری این انتخابات سرنوشت ساز که به شکست جمهوری خواهان به رهبری بوش انجامید، با پلوسی مصاحبه ای انجام داده که در ذیل مشروح آن آمده است .

**تایم: کسب مقام ریاست مجلس نمایندگان برای نخستین بار توسط یک زن به چه معناست؟**

پلوسی: احساس فوق العاده ای دارم. زنان از گوشه و کار خیابان ها به سمت من می آیند و به هر کجا که می روم بسیار هیجان زده می شوند. کسب این مقام برای ما و بسیاری از مردم منبع الهام به شمار می آید. این بدان معناست که باید به حفظ و پشتیبانی از عالی ترین معیارهای اخلاقی پرداخته و آزادترین کنگره آمریکا مبتنی بر اصل همکاری دو حزبی را به منصه ظهور برسانیم. آنهم به گونه ای که زنان احساس افتخار و غرور کنند تا به زودی زن دیگری به عنوان رئیس مجلس نمایندگان کشور برگزیده شود .

**تایم: آیا دموکرات ها می توانند به قدر کافی در زمینه همکاری با جورج بوش به وی اعتماد کنند؟**

پلوسی: به عقیده من ما باید از سطح اعتمادسازی آغاز به کار کنیم. ما می توانیم روی موضوعاتی که بر سر آنها اجماع نظر حاصل شده همکاری کرده و پل های اعتمادسازی را روی آن موضوعات بنا کنیم .

**تایم: فراموشکار، غافل، بی کفایت، خطرناک. آیا شما از بکار بردن این الفاظ در توصیف جورج بوش پشیمان و نادم نیستید؟**

پلوسی: خیر

**تایم: آیا به نظر شما خروج دست کم 30 هزار سرباز آمریکایی از عراق تا سال آینده امری الزامی است؟**

پلوسی: بله امیدوارم که دست کم این تعداد از نظامیان کشور از عراق خارج شوند. به سربازان کشور ما به دیده نیروهای اشغالگر نگریسته می شود، لذا به حضور ما در عراق به منزله مغناطیسی برای جذب تروریست ها تلقی می شود .

**تایم: اگر پریزیدنت بوش دونالد رامسفلد را دو ماه پیش از کار بر کنار می کرد، آیا شما امروز در این جایگاه قرار می گرفتید؟**

پلوسی: بله. دونالد رامسفلد (وزیر دفاع آمریکا) یک کارمند است. این رئیس جمهور ایالات متحده است که به ترسیم سیاست های کشور می پردازد و وی هر چه بیشتر به مبارزات انتخاباتی پرداخت ما عملکرد بهتری را از خود به نمایش گذاشتیم .

**تایم: چنانچه بوش یک یا دو مورد از لوابیجی که شما در مجلس نمایندگان به تصویب رسانده اید را وتو کند، آیا این به منزله آن خواهد بود که وی آماده همکاری با دموکرات ها نیست؟**

پلوسی: خیر وتوی این لوابیج تنها بر این مطلب دلالت دارد که وی با ما موافق نیست .

**تایم: آیا آمریکایی ها در دوره زمامداری دموکرات ها شاهد افزایش مالیات ها خواهند بود؟**

پلوسی: آن دسته از خانواده های آمریکایی که جزو اقشار متوسط جامعه هستند، شاهد کاهش نرخ پرداخت مالیات خواهند بود .

**تایم: آیا عملکرد شما به عنوان رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به این معنا و مفهوم است که هیلاری کلینتون هم می تواند در کاندیدایی اش در انتخابات ریاست جمهوری 2008 به موفقیت برسد؟**

پلوسی: تصور می کنم این نکته حایز اهمیت است که مردم آمریکا نسبت به توانایی زنان در کسب قدرت و موفقیت آنان در بلندترین قله های قدرت آگاه شوند. فکر نمی کنم هیلاری کلینتون به هیچ گونه تصدیق یا تاییدی از سوی هر زن دیگری نیازمند باشد. او سناتور با تجربه، فصیح و نیرویی مستقل محسوب می شود.

## تلفات سنگین در عملیات انتحاری بغداد

یکشنبه 21 آبان ۱۳۸۵ - 12 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: عملیات دو بمبگذار انتحاری در غرب بغداد منجر به کشته شدن 35 نفر و زخمی شدن بیش از 60 نفر دیگر شده است. این انفجارها در یک مرکز استخدام پلیس رخ داده است. تعداد زیادی از داوطلبان جوان عراقی برای استخدام در مراکز امنیتی در برابر این یک دفتر پلیس تجمع کرده بودند که دو بمبگذار انتحاری با منفجر کردن خود باعث کشته شدن تعداد زیادی از این افراد شدند. خبرگزاری رویترز گفته است که پیش از عملیات بمبگذاران انتحاری، این مرکز پلیس مورد حمله خمپاره ای قرار گرفته بود.

منابع پلیس بغداد گفته اند که انتظار می رود آمار تلفات این حادثه به علت وخامت حال بسیاری از مجروحان افزایش یابد.

شورشیان سنی به طور مرتب به مراکز استخدام نیروهای امنیتی دولت عراق که تحت حمایت آمریکا هستند حمله می کنند.

یک انفجار دیگر در شمال بغداد نیز 4 کشته و 10 زخمی بر جای گذاشته است. انفجار در نزدیکی یک خودرو پلیس باعث کشته شدن این شهروندان غیر نظامی شده است.

این در حالی است که پلیس در حال جستجو برای یافتن عوامل آدم ربایی و کشتار در جنوب بغداد است.

به گفته پلیس عراق مردان مسلح، روز شنبه با شبیه خون زدن به چندین مینی بوس در جنوب بغداد، پایتخت، حداقل 12 نفر را کشته و ده ها نفر دیگر را ربودند.

این حملات ظاهراً زمانی اتفاق افتاد که مینی بوس ها در یک ایست بازرسی ساختگی در نزدیکی شهر یوسفیه، از پایگاه های شورشیان سنی، متوقف شدند.

یوسفیه در مثلث به اصطلاح مرگ قرار دارد. این منطقه صحنه اصلی خشونت ها در چند سال اخیر بوده است.

پیشتر در اثر وقوع دو انفجار پیاپی در یک بازار شلوغ در مرکز بغداد هشت نفر کشته و بیش از 30 نفر مجروح شدند.

بازار عمده فروشان شوره صحنه حملات مرگبار زیادی بوده است.

در حادثه ای جداگانه ارتش آمریکا جایزه ای 50 هزار دلاری برای یافتن یک سرباز ربوده شده این کشور پیشنهاد کرده است.

احمد قسیع الطیه که اصلاً متولد عراق است و در جوانی به آمریکا مهاجرت کرده بود به عنوان نیروی ذخیره در ارتش آمریکا خدمت می کرد. وی روز 23 اکتبر درحالی که برای دیدار خانواده همسرش محل خدمت را ترک کرده بود توسط مردان مسلح ربوده شد.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

### مرور روزنامه های تهران: 21 آبان

یکشنبه 21 آبان ۱۳۸۵ - 12 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران از دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با رئیس جمهوری روسیه نوشته و از توافقی های تازه ای بین تهران و مسکو بر سر پرونده هسته ای ایران خبر داده اند. انفجارهایی در اهواز، تغییراتی در نحوه شمارش بیکاران در سرشماری کشور، ادامه اختلاف مقامات ورزشی ایران سه روز مانده به مهلت فدراسیون بین المللی فوتبال از دیگر مطالب این روزنامه هاست.

روزنامه کیهان خبر داده که استانداری خوزستان خبر انفجار بمب در اهواز را تأیید و اعلام کرده که بمب صوتی منفجر شده در شامگاه روز جمعه در منطقه کیان پارس، از جنس TNT بوده که در پوشش پلاستیک زباله در کنار جدول خیابان جاسازی شده بود. به گزارش کیهان این انفجار باعث شکستن شیشه چند واحد مسکونی شده اما تلفات جانی در بر نداشته است. کیهان نوشته در همان زمان هم یک بمب دست ساز صوتی به طرف سوپرمارکتی در اهواز پرتاب شد که باز تلفات جانی نداشت. مردم سالاری با عنوان بزرگ "غنی سازی در روسیه" گزارش اظهارنظرهای تازه دبیر شورای عالی امنیت ملی و وزیر خارجه را منعکس کرده و نوشته منوچهر متکی و علی لاریجانی موافقت ایران با غنی سازی اورانیوم در خاک روسیه را منتفی ندانسته اند.

منوچهر متکی وزیر خارجه به نوشته آفتاب یزد گفته است اکنون برای پرونده هسته ای دو راه وجود دارد یکی غنی سازی اورانیوم توسط شرکتی مشترک در ایران و دیگری طرح روسیه که بررسی همه این طرح ها را منتفی نمی دانیم. گفتنی است که پیش از این مقامات ایرانی اعلام داشته بودند با غنی سازی در خارج از مرزهای ایران موافقت نخواهند کرد.

رد صلاحیت بیش تر نامزدهای اصلاح طلبان در شهرستان ها موضوع اعتراض احزاب و گروه های اصلاح طلب است که در عین حال از این که اکثر نامزدهایشان در تهران پذیرفته شده اند ابراز تعجب کرده اند. اعتماد ملی در گزارشی نوشته اعلام تأیید صلاحیت های تهران اصلاح طلبان را چنان امیدوار کرده بود که تصور می کردند در شهرستان ها نیز اتفاقاتی شبیه به تهران در حال شکل گیری است. نویسنده

اعتماد ملی تاکید کرده با وجود آن که اصلاح‌طلبان در برخی از استان‌ها عملاً از رقابت باز می‌مانند اما به ادامه کار امیدوارند و انتظار دارند که هیات‌های نظارت رد صلاحیت‌های غیرقانونی انجام شده را اصلاح کنند.

سرمایه از قول یک استاد دانشگاه فاش کرده که در سرشماری که این روزها در حال اجراست جمعیت شاغل چنان تعریف شده است که اگر کسی یک ساعت کار کند هم بیکار خوانده نخواهد شد و در نتیجه نرخ بیکاری در حد شش تا هفت درصد اعلام خواهد شد. به نوشته این روزنامه اقتصادی، محمد علیزاده، جمعیت‌شناس گفته این روش تعیین نرخ بیکاری و تعیین میزان افراد شاغل با هفته‌ای یک ساعت در هفته اشتباه مطلق است و حداقل هفته‌ای شانزده کار در هفته لازم است تا کسی شاغل به حساب آید.

روزنامه‌های مختلف تهران با اشاره به نزدیک شدن پایان مهلت فدراسیون فوتبال ایران و محرومیت آن از مسابقات جهانی توسط فدراسیون بین‌المللی فوتبال، از این که رییس سابق فدراسیون فوتبال و مدیران ورزش ایران از لجاجت دست برنمی‌دارند، انتقاد کرده‌اند.

روزنامه ایران از نامه‌ای خبر داده که یک حقوقدان ایرانی خطاب به رییس فدراسیون بین‌المللی فوتبال نوشته و وی را متهم کرده که به خاطر منافع شخصی به حقوق هفتاد میلیون ایرانی بی‌احترامی کرده است.

اعتماد ملی در گزارشی در همین باره نوشته اگر در فرصت باقیمانده بندی از اساسنامه فدراسیون فوتبال که برکناری رییس را از وظایف رییس سازمان تربیت بدنی می‌داند حذف شود اغلب مشکلات حل می‌شود

به نوشته اعتماد ملی با این ترتیب هیچ احتیاجی به استعفا‌ی صوری آقای دادکان رییس فدراسیون فوتبال نیست اما از آنجایی که دو طرف دعوا تلاش دارند طرف مقابل را محکوم کرده و همدیگر را نزد افکار عمومی مقصر جلوه دهند، کار به اینجا کشیده شده است.

آینده نو با عنوان بزرگ تعقیب جنایتکاران اینترنتی خبر داده که سه شبکه تهیه‌کننده فیلم‌های مستهجن از دختران دانش‌آموز متلاشی شده و پلیس اقدامات گسترده‌ای برای شناسان عوامل پخش تصاویر غیر اخلاقی آغاز کرده است.

**مرور روزنامه های تهران: دوشنبه 22 آبان**

**دوشنبه 22 آبان ۱۳۸۵ - 13 نوامبر ۲۰۰۶**

بی‌بی‌سی: روزنامه‌های امروز صبح تهران در عنوان‌های اصلی خود از حمایت رهبر جمهوری اسلامی از دولت و اعتراض اصلاح‌طلبان به رد صلاحیت نامزدهای انتخابات شوراهای خبر داده‌اند و در گزارش‌هایی به پرونده هسته‌ای، درخواست جلب قضات آرژانتی توسط دادستان کل کشور و افشای انجام عملیات بانکی توسط موسسات غیرمجاز هم پرداخته‌اند.

حمایت آیت‌الله خامنه‌ای از دولت محمود احمدی‌نژاد و انتقاد وی از مطبوعات منتقد که به گفته رهبر جمهوری اسلامی بی‌انصافی می‌کنند عنوان اصلی روزنامه‌های هوادار دولت است که از زبان رهبر جمهوری اسلامی نوشته‌اند دست بیگانگان در فرهنگ، رسانه‌ها و تبلیغات کشور دیده می‌شود. رهبر جمهوری اسلامی با اشاره به گفته‌های پیشین خود به نوشته روزنامه **ایران** اضافه کرده است که سال‌ها قبل از دست بیگانگان در زمینه فرهنگی خبر داده بودم که بعداً ثابت شد. اشاره آیت‌الله خامنه‌ای به سخنرانی شش‌سال پیش خود در مصلاک تهران است که در آن به وجود پایگاه دشمن در مطبوعات اشاره شده بود و به دنبال آن دادگستری تهران در فاصله یک هفته هفده روزنامه اصلاح‌طلب را توقیف کرد و رییس این اداره اعلام داشت که با توجه به تحلیل رهبر جمهوری اسلامی به وظیفه خود عمل کرده است.

**اعتماد ملی** از قول یک منبع آگاه خبر داده که ایران از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواست به ایمنی سایت تحقیقات هسته‌ای اراک کمک کند.

این مقام آگاه که **اعتماد ملی** نام وی را ذکر نکرده گفته است همه کشورهای دنیا برای رآکتورهای هسته‌ای خود از آژانس کمک‌های ایمنی درخواست می‌کنند که ایران نیز در مورد رآکتور تحقیقاتی اراک چنین درخواستی داشته است و آژانس مطابق اساسنامه خود موظف به پذیرفتن درخواست ایران است.

**رسالت** نوشته علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، پس از سفر سه‌روزه به مسکو با اشاره به تصویب احتمالی قطعنامه شورای امنیت علیه ایران تاکید کرد: هرگونه صدور قطعنامه علیه ما از سنخ آنچه که در حال حاضر مطرح است به معنای تغییر مسیر حل و فصل مساله هسته‌ای است. به نوشته **رسالت** آقای لاریجانی گفته صدور قطعنامه در شرایط فعلی به معنای عدم پایبندی به مسیر حل و فصل مسالمت‌آمیز مساله است که با این رفتار آنها به ما این علامت را می‌دهند که شما مسیر خودتان را بروید ما هم مسیر خودمان را می‌رویم.

**صاحب قلم** در گزارشی درباره رد صلاحیت نامزدهای انتخابات شوراهای مراکز اجرایی از اعتراض شدید اصلاح‌طلبان اصفهان خبر داده که به نوشته این روزنامه در یک مصاحبه مطبوعاتی که رهبران هجده‌تن تشکل سیاسی در آن شرکت داشتند نمونه‌هایی از گسترده‌ترین رد صلاحیت‌ها را ارائه کرده‌اند که نشان می‌دهد شصت درصد نامزدهای انتخابات شوراهای رد شده‌اند.

به نوشته این روزنامه در این نشست چهار ساعته فضل‌الله صلواتی، عضو شورای رهبری ائتلاف و رییس انجمن صنفی روزنامه نگاران اصفهان، با انتقاد از ردصلاحیت گسترده اصلاح طلبان، گفت مگر می‌شود فردی هشت سال سابقه رییس شورای تامین استان بوده رد صلاحیت شود، یا یک جانباز جنگ تحمیلی بیش از ۵۰ درصد که اخیراً سیمای جمهوری اسلامی دو ساعت خاطرات جنگی وی را پخش کرد.

**سرمایه** روزنامه اقتصادی صبح در گزارش اصلی خود خبر داده است که تعدادی از موسسات مالی و اعتباری و صندوق‌های قرض الحسنه، مشغول صدور چک، خلق پول، افزایش نقدینگی و جذب سپرده‌های مردم با پرداخت سودی بالاتر از بانک‌های دولتی و خصوصی هستند. به نوشته **سرمایه** موسسه مالی و اعتباری بنیاد، تعاونی اعتبار مولی الموحدين و صندوق قرض‌الحسنه قوامین، اقدام به صدور چک کرده اند. جالب این که چک‌های صادر شده این موسسات پولی و مالی توسط برخی از بانک‌های تجاری دولتی نیز پذیرفته می‌شود. روزنامه **صاحب قلم** یک روز بعد از انتشار خبر انفجارهایی در اهواز از قول معاون امنیتی-انتظامی وزارت کشور از شناسایی و دستگیری عوامل بمب‌گذاری‌ها خبر داده و نوشته این انفجارها چندان قابل ذکر نیست.

به نوشته **صاحب قلم** محمدباقر ذوالقدر گفته این انفجارها از یک بمب صوتی بود و طبیعی است باتوجه به در پیش رو بودن حادثه عظیم انتخابات، تحرکاتی از این دست شکل بگیرد. به نوشته روزنامه **رسالت** دادستان کل کشور در نامه ای به دادستان تهران از وی خواسته نسبت به دستگیری و محاکمه قاضی دولت آرزانتین و قاضی سابق پرونده انفجار آمپا که مقامات جمهوری اسلامی را متهم به دست داشتن در این انفجار کرده اند اقدام کند. به گزارش **رسالت** آقای دری نجف آبادی به سعید مرتضوی نوشته به موجب قانون مجازات اسلامی ایران، تبلیغ علیه جمهوری اسلامی ایران جرم است و با عنایت به اینکه به موجب همین قانون هر بیگانه ای که در خارج از قلمرو ایران مرتکب یکی از مصادیق جرایم شود طبق قوانین ایران قابل تعقیب است و در صورت استرداد یا یافت شدن در ایران، قابل مجازات است، باید نسبت به تعقیب آلبرتو نیسمان و گالیانو و کلیه همدستان آنها اقدام شود.

گفتنی است که هفته گذشته بار دیگر قاضی فدرال آرزانتین دستور جلب آقای هاشمی رفسنجانی رییس جمهوری وقت ایران را صادر کرد اقدامی که به نوشته **اعتماد ملی** محمد خاتمی رییس جمهور سابق از آن انتقاد کرد و آن را توطئه ای علیه ایران خواند. **جمهوری اسلامی** خبر داده که نیروی انتظامی در نامه ای به این روزنامه اطلاع داده که شرور معروف منطقه نبرد تهران ماه گذشته سوار بر یک دستگاه وانت پیکان در محل وقوع جرم گردانده شده است. توضیح نیروی انتظامی از آن جهت لازم آمده که چهل روز پیش روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده بود که شروری را که دادگاه وی را محکوم به زندان و گرداندن در منطقه وقوع جرم کرده، پلیس وقتی از نقشه همدستان وی برای ایجاد اغتشاش با خبر شده، سوار بر بنز الگانس در خیابان‌ها گرداندند، با توضیح جدید نیروی انتظامی آشکار شده که خودرویی که با آن شرور معروف را گردانده اند بنز الگانس نبوده است.